Ο ίδιος είχε συνεισφέρει 100.000 φράγκα στην ίδρυση της Εθνικής Χρηματιστικής Τράπεζας.</p> <p>Η Εθνική Χρηματιστική Τράπεζα συστάθηκε αμέσως μετά την άφιξη του Ιωάννη Καποδίστρια στην Ελλάδα. Ο Καποδίστριας έφτασε στην Αίγινα στις 11/23 Ιανουαρίου 1828 και ορκίστηκε Κυβερνήτης στις 26 του ίδιου μήνα. Με το ψήφισμα του Κυβερνήτη της 2ας Φεβρουαρίου 1828 ιδρύθηκε η Εθνική Χρηματιστική Τράπεζα, μια κρατική τράπεζα που θα εξέδιδε έντοκες ομολογίες και μετοχές «επί τη προσδοκία ότι τα κεφάλαια ήθελον συρρεύσει δι' αυτής εκ πατριωτισμού εις το

- **Χριστόδουλος και αδέρφια Σκουμπουρδή** (Ναύπλιο, 21 Φεβρουαρίου 1830). Ζητούν το κεφάλαιο και τους τόκους χρεωστικής 500 κολονάτων που έδωσαν στον **Βιάρο Καποδίστρια** στην Κέρκυρα ως δάνειο στην Εθνική Χρηματιστική Τράπεζα.

- **Εμμανουήλ Παλαιολόγος** (Ναύπλιο, 5/17 Μαρτίου 1830). Ζητά την αλλαγή στο όνομά του χρεωστικής απόδειξης 300 δίστηλων, που ήταν αρχικά στο όνομα των **Σταμάτη και Ιωάννη Καγκάδη** και είχε μεταβιβαστεί στους **Ποθητό Ξένο και Λαμπρινό Κωνσταντινίδη**. Ένας από τους δύο τελευταίους πρέπει να ήταν θείος του Εμ. Παλαιολόγου στον οποίο είχε παραχωρήσει την ομολογία.